¥ L% EGLISECATHOLIQUE
4 w” P> EN CHARENTE

,&v:,«.‘ Diocése d’Angouléme

Annuaire du diocese
d’ANGOULEME

charente.catholique.fr



& W% EGLISECATHOLIQUE
- ‘r P EN CHARENTE

>, (' Diocése d’Angouléme
)

ANNUAIRE
2021 -2022

Pour toutes modifications, contacter :
Maison diocésaine
226 rue de Bordeaux
16000 ANGOULEME
05 45 91 86 89 - annuaire@dio16.fr


mailto:annuaire@dio16.fr

TABLE DES MATIERES

L'évéque

Le vicaire général

Délégués épiscopaux

Conseil épiscopal

(S, BV, BV, |

LES SERVICES ADMINISTRATIFS

Chancellerie

Archives de catholicité

Curie diocésaine

Officialité

Economat

Association diocésaine

Association fonciére

N NNOOOOO O

Syndicat professionnel ecclésiastique

LES CONSEILS DIOCESAINS

Conseil diocésain pour les affaires économiques

Conseil presbytéral

College des consulteurs
Conseil pastoral diocésain

Conseil de la communication

Conseil diocésain de la solidarité

0 00 0 0 0

COMMISSIONS ET EQUIPES

Equipe de veille pour les victimes d'abus

ESAP (Equipe de soutien et d'accompagnement des prétres)
Commission diocésaine des EAP (Equipes d'animation pastorale)
Commission des batiments du culte et de I'art sacré

Mission rurale

O OV OV OV O

LES SERVICES PASTORAUX

Maison diocésaine

10

10

Bibliotheque Saint-Ausone et archives historiques
Catéchése

10

Catéchuménat

10

Communication

10

Ecoute et exorcisme de I'Eglise catholique

12

Enseignement catholique

12

Familles

12




Formation 12
Interreligieux 12
Jeunes et vocations 13
Migrants 13
Ecumeénisme 13
Pélerinages 13
Sacrements et liturgie 13
Santé 13
Service évangélique des malades (SEM) 14
Pastorale des personnes handicapées 14
Solidarité 14
LES AUMONERIES 15
Aumoneries militaires 15
Jeunes 15
Aumbdnerie de I'Enseignement Public (AEP) 15
Aumonerie des étudiants 16
Groupe des jeunes pros 16
Etablissements de santé 16
Gens du voyage 16
Prison 16
DOYENNES ET PAROISSES 17
DOYENNE GRAND ANGOULEME 17
DOYENNE OUEST CHARENTE 20
DOYENNE SUD CHARENTE 22
DOYENNE EST CHARENTE 23
DOYENNE NORD CHARENTE 25
EVEQUES - PRETRES - DIACRES 26
L'évéque 26
L'évéque émérite 26
Les prétres 26
Les diacres 36
VIE CONSACREE 39
CONGREGATIONS MASCULINES 39
CONGREGATIONS FEMININES 40
OCV (Vierges consacrées) 42
APOSTOLAT DES LAICS 43
Action catholique 43
Associations de fideles 44




Familles 44
Jeunes 46
Santé 47
Solidarité 48
Spiritualité 50
Renouveau charismatique 51
Groupes de priere 51
Communautés charismatiques 51
Culture - société 52
INDEX 53




Le diocése d’Angouléme

Coordonnées postales : 226 rue de Bordeaux - 16000 ANGOULEME

L'évéque

Mgr Hervé GOSSELIN : mgr.herve.gosselin@dio16.fr
Assistante : Catherine JOSLET
@ 0545 91 86 89 X catherine.joslet@diol6.fr

Le vicaire général

P. Michel GRANGER

& 05 45 91 86 89 DX vicaire.general@dio16.fr
Assistante : Catherine JOSLET

@ 05 45 91 86 89 X catherine.joslet@dio16.fr

Délégués épiscopaux

Diaconat permanent : Jean-Paul MORIN

@& 06 08 57 33 87 IX jpn.morin@wanadoo.fr

Enseignement catholique : Christophe GRELLIER

@ 05 4988 17 93 DX christophe.grellier@ec-poitou-charentes.fr
Mouvements et associations de fidéles : Catherine JOSLET

@ 05 45 91 86 89 < demaf@dio16.fr

Solidarité : Laure LAMAS

@ 06 15 65 87 58 X solidarite@dio16.fr

Conseil épiscopal

Evéque : Mgr Hervé GOSSELIN D<I mgr.herve.gosselin@dio16.fr
Vicaire général : P. Michel GRANGER DA vicaire.general@dio16.fr
Vicaire épiscopal

P. Emmanuel GRANGER <Xl emmanuelgranger@orange.fr
Membres

Alexis JOIN-LAMBERT D4 alexis.join-lambert@dio16.fr

Laurence TELLIER DX laurence@tellier.biz


mailto:mgr.herve.gosselin@dio16.fr
mailto:catherine.joslet@dio16.fr
mailto:vicaire.general@dio16.fr
mailto:catherine.joslet@dio16.fr
mailto:jpn.morin@wanadoo.fr
mailto:christophe.grellier@ec-poitou-charentes.fr
mailto:demaf@dio16.fr
mailto:solidarite@dio16.fr
mailto:mgr.herve.gosselin@dio16.fr
mailto:vicaire.general@dio16.fr
mailto:alexis.join-lambert@dio16.fr
mailto:laurence@tellier.biz

LES SERVICES ADMINISTRATIFS

Chancellerie

Permanence a la Maison diocésaine, le jeudi : 10h-12h, 14h-16h
Chancelier : Pére Jean-Maurice CHAMPAGNE

@ 0545 91 28 93 - 06 78 44 24 32 X chancellerie@dio16.fr
Vice-chancelier : David RICHARD

Archives de catholicité

Du lundi au vendredi, de 9h a 12h

Archiviste : David RICHARD

@ 05 4591 28 93 D4 archives@dio16.fr

Bénévoles : Odile MACOIN, Gillette TECHER et P. Bernard SAINTE-CROIX

Curie diocésaine

Modérateur de la curie : P. Michel GRANGER

& 05 45 91 86 89 DX vicaire.general@dio16.fr

La curie réunit le vicaire général (modérateur de la curie), les responsables des services
pastoraux et administratifs, 'officialité, un membre du conseil épiscopal, des membres du
bureau du Conseil presbytéral et le bureau du Conseil diocésain des affaires économiques.

Officialité

Juge : P. Pierre-Marie ROBERT
@ 0545820571 -0685 3473 52 DX pere.pierremarie.robert@sfr.fr

Economat

Econome diocésain : Alexis JOIN-LAMBERT

@ 06 06 77 72 48 DX alexis.join-lambert@dio16.fr

Comptable : Catherine MOUSNIER

@ 05 45 91 34 44 D4 comptabilite@dio16.fr

Ressources financiéres. Christelle BROCHON

@ 05 4591 34 44 D4 ressources@dio16.fr

Equipe Denier. Alain MARMIER, Colette DUCOURET, Ludovic RICHARD
@ 05 4591 34 44 X denier@dio16.fr


mailto:chancellerie@dio16.fr
mailto:archives@dio16.fr
mailto:vicaire.general@dio16.fr
mailto:pere.pierremarie.robert@sfr.fr
mailto:alexis.join-lambert@dio16.fr
mailto:comptabilite@dio16.fr
mailto:ressources@dio16.fr
mailto:denier@dio16.fr

Ressources humaines. Caroline SAVARIC
@ 0545 91 34 44 - 06 68 36 18 83 I servicerh@dio16.fr
Service social. Marie-Madeleine EPELY DX social@dio16.fr
Mutuelle Saint-Martin. Président : P. Bernard SAINTE-CROIX
Vice-président : P. Jean-Marc GRANET
Secrétaire : Colette DESMOULIN & 06 14 12 96 90 <l msm@dio16.fr
Comité social et économique (CSE)
Délégués du personnel : Yolande LALLEMAND (titulaire), Christelle BROCHON
(suppléante) D deleguesdupersonnel@diol6.fr
Equipe Banques. Philippe PAYSAIS DX banques@dio16.fr
Service Achats. Hubert GEORGE @ 06 71 30 41 16 X< achats@dio16.fr
Service Contrats. Carole MERIC DX contrats@dio16.fr
Service Assurances. Eulally FONTAINE DX assurances@dio16.fr
Immobilier. Jean-Paul MOTET DXl immobilier@dio16.fr
Equipe Travaux. Chantal O'BYRNE et Ghislaine RICHARD-MEVEL
DA< travaux@dio16.fr
Question de...
Bénévolat ? I< benevolat@dio16.fr
Formation ? DX formations@dio16.fr
Informatique ? DX informatique@dio16.fr
Protection des données personnelles (RGPD) ? < dpo@dio16.fr

Association diocésaine
Président : Mgr Hervé GOSSELIN. Secrétaire : Jean-Luc PETIT
Trésorier : Bruno LEMAIRE. Membre du bureau : P. Michel GRANGER
Association fonciere
Président : Joél GUITTON. Vice-président : Alain MARMIER
Secrétaire-trésoriére : Colette DUCOURET
Syndicat professionnel ecclésiastique

Président : P. Michel GRANGER. Secrétaire : P. Dominique BUISSON
Trésorier : P. Eric POUVALOUE


mailto:servicerh@dio16.fr
mailto:social@dio16.fr
mailto:msm@dio16.fr
mailto:deleguesdupersonnel@dio16.fr
mailto:banques@dio16.fr
mailto:achats@dio16.fr
mailto:contrats@dio16.fr
mailto:assurances@dio16.fr
mailto:immobilier@dio16.fr
mailto:travaux@dio16.fr
mailto:benevolat@dio16.fr
mailto:formations@dio16.fr
mailto:# informatique@dio16.fr
mailto:# informatique@dio16.fr
mailto:dpo@dio16.fr

LES CONSEILS DIOCESAINS

Coordonnées postales : 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

Conseil diocésain pour les affaires économiques

Mgr Hervé GOSSELIN, Marie-Claude BERTRAND, Jean-Michel FLAUD, P. Michel
GRANGER, Bruno LEMAIRE, Rémy LOUBERSAC, Richard MENIER, Jean-Luc PETIT,
Eric PIVETEAU.

Conseil presbytéral

Président : Mgr Hervé GOSSELIN

Vice-président : P. Frédéric VOLLAUD

Secrétaire : P. Florian MARCHAND

Membres du bureau: Péres Franck CERTIN, Benoit LECOMTE, Denis TRINEZ,
Patrice ZOMA

College des consulteurs

Péres Michel FERNANDEZ, Benoit LECOMTE, Laurent MAURIN, Michel MANGUY et
Denis TRINEZ

Conseil pastoral diocésain

Président : Mgr Hervé GOSSELIN
Membres du bureau : P. Michel GRANGER et Catherine JOSLET

Conseil de la communication

Secrétaire général : Jean-Paul TOURVIEILLE
@& 06 85 63 66 72 DX jeanpaultourvieille@orange.fr

Conseil diocésain de la solidarité

Evelyne BOULARD, Sophie BUFFARD, Francois CHARTIER, P. Michel GRANGER,
Béatrice HACHETTE, Laure LAMAS, Claudine LE DRAPPIER, Sr Odile MARTEAU,
Jean-Marie ROUSTEAU.


mailto:jeanpaultourvieille@orange.fr

COMMISSIONS et EQUIPES

Equipe de veille pour les victimes d’abus

https://luttercontrelapedophilie.catholique.fr/dioceses/diocese-dangouleme/

ESAP (Equipe de soutien et d’accompagnement des prétres)

D servicerh@dio16.fr

Equipe: P. Michel GRANGER, vicaire général, Caroline SAVARIC, Bernard
BOUCHERE, Martine BRILLET, Ghislaine JANOT, P. Jean MAILLARD, Vincent PERRET,
P. Bernard SAINTE-CROIX

Commission diocésaine des EAP (Equipes d’animation pastorale)

< commissioneap@diol6.fr
P. Michel GRANGER, P. Florian MARCHAND, Michel BELAUD

Commission des batiments du culte et de I'art sacré

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
Coordinatrice : Sandrine RICHARD
@ 0627 92 88 77 X sandrine.richard75@gmail.com

Mission rurale

Délégués diocésains : Agnés et Dominique BALLU
Broue - 16480 SAINTE-SOULINE
@ 054598 7166-07 8146 41 56 X< ballu-broue@wanadoo.fr

Paix, environnement et mode de vie

Equipe diocésaine : Sr Anne-Marie MABON < annemariemabon16@gmail.com
Laure LAMAS, P. Jean-Claude DELAGE, Marie-Bernard VIGIER


https://luttercontrelapedophilie.catholique.fr/dioceses/diocese-dangouleme/
mailto:servicerh@dio16.fr
mailto:commissioneap@dio16.fr
mailto:sandrine.richard75@gmail.com
mailto:ballu-broue@wanadoo.fr
mailto:annemariemabon16@gmail.com

LES SERVICES PASTORAUX

Maison diocésaine

@ 05 45 91 34 44 < maisondio@dio16.fr

Accueil : Anne-Christine DUMAS, chargée d'Accueil, et une équipe

Entretien : Alicia CHAMPAGNAC et Sylvia LUKANI

Conseil de maison: P. Michel GRANGER, responsable, Anne-Christine DUMAS,
Ghislaine JANOT, Catherine JOSLET, Caroline SAVARIC

@ 05 45 91 34 44 < conseildemaison@dio16.fr

Bibliotheque Saint-Ausone et archives historiques

Avant toute visite, prendre rendez-vous @ 06 87 3470 57
Responsable : David RICHARD
B 05 45 91 28 94 DX david.richard@dio16.fr

Bénévole : Brigitte MARTINEAU

Catéchese

Maison diocésaine — 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

@ 05 45 91 96 03 X catechese@dio16.fr

Responsables : Joélle AYRAULT & 06 86 22 86 64

Annick TRIBOT & 06 05 41 31 25

Prétre accompagnateur : P. Martial LEBLANC

Permanence a la Maison diocésaine, le jeudi, de 9 h a 16 h, sauf pendant les vacances
scolaires.

Catéchuménat

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

Equipe diocésaine : Monique PICHARD DX monique.pichard@gennesaret.fr
Francette GAILLARD DX afgaillard@free.fr
Anne BARNERON DX ph.a.barneron@gmail.com

Communication

Responsable : Sylvaine LACROUTS
@ 07 57 42 21 44 X sylvaine.lacrouts@dio16.fr

10


mailto:maisondio@dio16.fr
mailto:conseildemaison@dio16.fr
mailto:catechese@dio16.fr
mailto:monique.pichard@gennesaret.fr
mailto:afgaillard@free.fr%20-
mailto:ph.a.barneron@gmail.com
mailto:sylvaine.lacrouts@dio16.fr

Prétre accompagnateur : P. Benoit LECOMTE
@ 06 75 58 36 81 DX benoit.lecomte@dio16.fr

Médias diocésains

¢ Site internet diocésain
@ charente.catholiquefr. > site-internet@dio16.fr

Assistante en charge du site Internet : Béatrice SAINT-PE

D4 site-internet@dio16.fr
¢ Lettre d'information bimensuelle

<l communication@dio16.fr
* Web Médias
Page Facebook : @EgliseCatholiqueCharente
Compte Instagram : @eglisecharente
Compte Twitter : @diocesecharente
Chaine Youtube : youtube.com/c/dioceseangouleme
Albums Flickr : www.flickr.com/photos/dioceseangouleme/
* Journal de I'Eglise de Charente

Rédacteur en chef : Jean-Paul TOURVIEILLE @ 06 85 63 66 72
* Messes Info

Coordinatrice : Catherine JOSLET DX catherine joslet@dio16.fr
* Annuaire diocésain

Catherine JOSLET DX annuaire@dio16.fr

Autres médias chrétiens

* RCF Charente
@ 05 45 95 54 95 DA< redaction.angouleme@rcf.fr
Président : Jean-Louis NEE D< jeanlouis.nee@rcf fr
Vice-président : Jean-Louis CHARRIER
Vice-président et responsable d’antenne : Jean-Michel LAMAZEROLLES
@ 06 84 44 43 63 D4 jeanmichel.lamazerolles@rcf fr
Journalistes :
Denis CHARBONNIER & 06 67 06 34 42 < denis.charbonnier@rcf.fr
Erica WALTER @& 06 82 42 96 98 X erica.walter@rcf.fr
¢ Courrier francais
Rédactrice départementale : Laetitia THOMAS :
70 impasse Joseph-Niepce - 16000 ANGOULEME
@ 05459522 80-0661 65 04 42 < redaction16@courrier-francais.fr

11


mailto:benoit.lecomte@dio16.fr
mailto:charente.catholique.fr
mailto:site-internet@dio16.fr
mailto:site-internet@dio16.fr
mailto:communication@dio16.fr
http://www.flickr.com/photos/dioceseangouleme/
mailto:catherine.joslet@dio16.fr
mailto:annuaire@dio16.fr
mailto:redaction.angouleme@rcf.fr
mailto:jeanlouis.nee@rcf.fr
mailto:jeanmichel.lamazerolles@rcf.fr
mailto:denis.charbonnier@rcf.fr
mailto:erica.walter@rcf.fr
mailto:redaction16@courrier-francais.fr

Ecoute et exorcisme de I'Eglise catholique

@ 0545927487
Déposer sa demande sur le répondeur et un membre de I'équipe rappellera sous 48h.

Enseignement catholique

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
D accueil16@ec-poitou-charentes.fr

Directeur : Christophe GRELLIER

Secrétaire : Sandra MOREAU & 05 86 07 00 00

Chargée de mission : Julie VRIGNAULT

Psychologue : Marine CHADEFAUD

Familles

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

Délégués diocésains : Gilles et Marie GRAVEREAUX

@ 06 52 02 93 02 DX pastofamiliale@dio16.fr

Prétre accompagnateur : P. Denis TRINEZ

Equipe diocésaine: Alain BRIGAND, Geneviéve DA SILVA, Aliénor et Alexis
DUMERLE, Martine LOLOUM, Thomas et Anne-Laure LOURY, Blandine VIGOUR

Formation

Responsable : Jacques BONNET
& 0545 61 04 58 D< formationchretienne@dio16.fr
e Parcours Emmaiis
¢ Lire la Bible en Petit Groupe
e Accompagnement spirituel
On pourra vous aider a trouver un accompagnateur spirituel.

Interreligieux

Délégué catholique a la mission interreligieuse de Charente :
Daniel COUMAU
@ 05 45 36 02 82 X coumau.daniel@neuf.fr

12


mailto:accueil16@ec-poitou-charentes.fr
mailto:famille16@gmail.com
mailto:formationchretienne@dio16.fr
mailto:coumau.daniel@neuf.fr

Jeunes et vocations

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
D pastojeunes@diol6.fr

Coordinatrice : Laetitia VERDON & 06 31 86 78 08

Prétre accompagnateur : P. Benoit LECOMTE @& 06 75 58 36 81

Migrants

Coordinatrice : Sr Odile MARTEAU @& 05 45 92 42 12 <l marteau.086@gmail.com
Membre : Valérie TELAI @& 06 61 16 42 87

(Ecuménisme

Délégué diocésain : Patrice SATONY @ 06 89 09 26 22
< nombres6@hotmail.com
Prétre accompagnateur : P. Martin de LA RONCIERE

Pélerinages

@ 06 81 8099 09 DX pelerinages@dio16.fr

Equipe diocésaine: Jean-Pierre BORDES, directeur adjoint; Martine BORDES,
secrétaire (22 rue du Chatelard - 16330 ST-AMANT-DE-BOIXE) ; Sophie BUFFARD,
accompagnatrice

Sacrements et liturgie

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux - 16000 ANGOULEME
Responsable : P. Pierre-Marie ROBERT
@ 0545820571 -0685 34 73 52 D4 pere.pierremarie.robert@sfr.fr

Santé

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

Déléguée diocésaine : Nicole BRILLET & 05 45 78 73 30

Aumonier diocésain chargé de I'accompagnement des aumoniers d’hopitaux :
P. Michel FERNANDEZ @ 06 73 09 55 52 X< fernandezmonplaisir@gmail.com
Communication : Séverine DAUDIN DX pastosante@dio6.fr

13


mailto:pastojeunes@dio16.fr
mailto:marteau.o86@gmail.com
mailto:nombres6@hotmail.com
mailto:pelerinages@dio16.fr
mailto:pere.pierremarie.robert@sfr.fr
mailto:fernandezmonplaisir@gmail.com
mailto:pastosante@dio16.fr

Service évangélique des malades (SEM)
Responsable diocésaine : Nicole DURAND

@ 06 12 06 44 87 DX nicole.durand@wanadoo.fr
Pastorale des personnes handicapées
Responsable diocésain : Bruno LEMAIRE

@ 06 95 96 78 19 < bruno1984@free. fr

Solidarité

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
Délégué épiscopal : LAMAS Laure

@ 0615658758 X solidarite@diol16.fr

Diacre accompagnateur : Francois CHARTIER

14


mailto:nicole.durand@wanadoo.fr
mailto:bruno1984@free.fr

LES AUMONERIES

Aumoneries militaires

1¢r RIMA - Boulevard Liedot — CS 82113 - 16021 ANGOULEME
Aumonier : Pére Jean Maurice CHAMPAGNE
@ 06 78 44 24 32 DX babasschampagne16@gmx.fr

515¢ Régiment du Train - Forét de la Braconne - 16590 BRIE
Aumonier : Pére Emmanuel GRANGER
@ 06 32 29 46 96 < emmanuelgranger@orange.fr

Base aérienne 709 - 16109 COGNAC
Aumonier : Pére Jean-Francois MONDY
@ 0623655235

Gendarmerie départementale - Boulevard de I'Artillerie - 16017 ANGOULEME
Aumonier : Pére Jean-Francois MONDY
& 0623655235

Jeunes

Aumonerie de 'Enseignement Public (AEP)

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME < aep@dio16.fr
Responsable diocésaine : Yolande LALLEMAND
& 06 60 25 29 10 X yolande lallemand@dio16.fr
Prétre accompagnateur : P. Martial LEBLANC
Equipe diocésaine :
- Armelle BARRET, co-responsable AEP colleége de Mansle et lien avec le doyenné
Nord-Charente
@ 06 13 72 18 25 X armellebarret@hotmail fr
- Isabelle DAUDET, coordinatrice de la pastorale des jeunes de Cognac
& 07 804299 61 DK< isabelle.daudet@dio16.fr
- Corinne DUROUEIX, responsable et coordinatrice AEP des colléges d’Angouléme
et de Ruelle
@ 06 85 06 84 43 DX corinne.duroueix@diol6.fr
- Nicole EPRON, responsable AEP La Visitation-sur-Boéme
@ 06 18 24 24 54 < michel.epron764@orange.fr
15


mailto:emmanuelgranger@orange.fr
mailto:aep@dio16.fr
mailto:yolande.lallemand@dio16.fr
mailto:isabelle.daudet@dio16.fr
mailto:corinne.duroueix@dio16.fr

- Véronique LECACHEUR, présidente de 'ADACEP
@ 05 45 92 05 70 X vir16@orange.fr

Aumonerie des étudiants

Responsable : llias BESSON
@ 07 8037 17 94 X iliasbesson24@gmail.com

Groupe des jeunes pros

Contact équipe motrice : Pierre ZANDVLIET
@ 06 15 78 08 59 [X pierrezandvliet@gmail.com
Prétre accompagnateur : P. Frédéric VOLLAUD

Etablissements de santé

* Centres hospitaliers et spécialisés

Girac @ 054524 42 67 Confolens @ 05 45 84 04 71

Camille Claudel @ 05 45 67 59 74 (presb.)

Barbezieux @& 06 81037910 Jarnac @ 05 45 81 09 00 (presb.)

Chdteauneuf @ 05 45 66 21 89 La Rochefoucauld

(standard) @ 0545707182 (presb.)

Cognac & 06 8399 94 59 Ruffec & 05 452901 72 (presb.)
* Cliniques

Centre clinical de Soyaux & 05 45 97 88 00
Saint-Joseph (Angouléme) @ 05 45 38 67 00

Gens du voyage

Responsable de I'équipe d’auménerie : Jonathan VISSE @ 06 62 44 07 45
Claudine LE DRAPPIER @ 06 21 52 10 92 DX ledrappier.claudine@neuf fr
Prétre accompagnateur : P. Patrice ZOMA

Prison

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
< aumonerie.prison@dio16.fr
Equipe : Jean-Paul TOURVIEILLE, Nicole MENIER, Sophie BUFFARD

16


mailto:vlr16@orange.fr
mailto:iliasbesson24@gmail.com
mailto:pierrezandvliet@gmail.com
mailto:ledrappier.claudine@neuf.fr

DOYENNES et PAROISSES

DOYENNE GRAND ANGOULEME

18 rue Fénelon - 16000 ANGOULEME
@ 05 45 37 38 13 < doyenne.grandangouleme@dio16.fr

DOYEN : P. Laurent MAURIN
Assistante : Marie-Noélle BOUTELOUP
Secrétariat et accueil
De lundi a vendredi: 8h-12h30; 13h30-16h

PAROISSE DES SAINTS-APOTRES

18 rue Fénelon - 16000 ANGOULEME
@ 05 45 37 38 13 X< saintsapotres@dio16.fr
Cathédrale DX cathedrale@dio16.fr

Curé : P. Frédéric VOLLAUD

Vicaire : P. Jean Maurice CHAMPAGNE

PAROISSE SAINT-ROCH - SACRE-CCEUR

45 rue Alfred-de-Vigny - 16000 ANGOULEME
@ 05 45 95 22 37 DX paroisse.saintroch.sacrecoeur@dio16.fr
Permanence dans I'église du Sacré-Coeur (06 44 74 35 99). Mercredi : 14h-16h,
samedi: 10h-12h
Curé : P. Olili Justin BATIONO

PAROISSE SAINT-JEAN-BAPTISTE

28 rue Pierre-Aumaitre — 16000 ANGOULEME
@ 06 09 78 55 52 DX paroisse.saintjeanbaptiste@dio16.fr
Accueil. Mercredi: 16h-18h

Prétre modérateur : P. Denis TRINEZ

Vicaire : P. Jean-Michel CHASSINE

17


mailto:doyenne.grandangouleme@dio16.fr
mailto:cathedrale@dio16.fr
mailto:paroisse.saintroch.sacrecoeur@dio16.fr
mailto:paroisse.saintjeanbaptiste@dio16.fr

PAROISSE MA CAMPAGNE - PUYMOYEN

2 boulevard Jean-Moulin - 16000 ANGOULEME
@ 0545 61 15 04 X paroisse.macampagne@diol16.fr
Accueil. Mercredi: 9h30-11h30

Prétre modérateur : P. Denis TRINEZ

Vicaire : P. Jean-Michel CHASSINE

PAROISSE NOTRE-DAME-DES-SOURCES

24 rue du Souvenir - 16340 L'ISLE-D’ESPAGNAC
D paroissenotredamedessources@orange.fr
Curé : P. Laurent MAURIN

Communautés locales
» L’Isle-d’Espagnac : 24 rue du Souvenir - 16340 L'ISLE-D’ESPAGNAC
& 0545692919
> Ruelle-sur-Touvre : 19 place de I'Eglise - 16600 RUELLE
@ 0545654053

PAROISSES DE SOYAUX ET DE LA VALLEE-DE-L’ECHELLE

Maison paroissiale St Joseph I’Artisan - 70 rue de Vaucouleurs - 16800 SOYAUX
& 05459443 10 X paroisse.soyaux.vdechelle@orange.fr
Permanences. Mercredi: 15h-17h, samedi: 10h-12h

Curé : P. Michel GRANGER

PAROISSE SAINT-CYBARD-SUR-CHARENTE-ET-NOUERE

3 rue de la Mairie - Cidex 460 — 16730 FLEAC
@ 05 45 91 04 62 X presbytere.fleac@neuf.fr
Curé : P. Patrice ZOMA

Communautés locales
> St-Cybard - St-Yrieix : 4 impasse Germaine-Weiller - 16000 ANGOULEME
@& 05 45 95 36 36 DX saint.cybard@orange. fr
> Notre-Dame-des-Sept-Clochers : 3 rue de la Mairie - 16730 FLEAC
@ 054591 04 62 DX presbytere.fleac@neuf.fr

18


mailto:paroisse.macampagne@dio16.fr
mailto:paroissenotredamedessources@orange.fr
mailto:paroisse.soyaux.vdechelle@orange.fr
mailto:presbytere.fleac@neuf.fr
mailto:saint.cybard@orange.fr
mailto:presbytere.fleac@neuf.fr

PAROISSE SAINT-AMANT-GOND-CHAMPNIERS

127 route de Vars - 16160 GOND-PONTOUVRE
2 0545691078
Curé : P. Florian MARCHAND

Communautés locales
» Champniers : 30 rue des Anciens-Combattants — 16430 CHAMPNIERS
@ 05 45 69 93 07. Obséques @ 07 77 33 38 21
> accueil.catho.champniers@dio16.fr
Permanences. Lundi et mercredi : 17h-19h, jeudi: 17h30-19h ; vendredi, 10h-12h
» Gond-Pontouvre : 127 route de Vars - 16160 GOND-PONTOUVRE
@ 054569 10 78. Obséques & 07 8652 16 29
< accueil.catho.gond@dio16.fr
Permanences. Lundi, mardi et vendredi :10h-12h, jeudi: 17h-18h30
» Vars : Rue du presbytére - 16330 VARS
@ 05453973 45.0bséques @& 0545214983
D accueil.catho.saint-amant@dio16.fr
Permanences. Lundi: 9h a 11h, vendredi: 10h-17h30

PAROISSE LA VISITATION-SUR-BOEME

2 rue Pasteur — 16400 LA COURONNE

& 0545 67 21 09 DX presbyterelacouronne@gmail.com
Curé : P, Eitel Claude MOUKETE
Vicaire : P. Jacques-Emmanuel NDONG EWANE

Communautés locales
» La Couronne: 2 rue Pasteur - 16400 LA COURONNE
@ 05 45 67 21 09 X presbyterelacouronne@gmail.com
» Mouthiers : 2 place de I'Abbé-Joly - 16440 MOUTHIERS
@ 0545679242
» St-Michel : 2 place Noir-de-Chazournes — 16470 ST-MICHEL
& 0545916780
> Roullet-Saint-Estéphe : 44 rue Nationale — 16440 ROULLET-ST-ESTEPHE
@ 05 45 66 30 45

19


mailto:accueil.catho.champniers@dio16.fr
mailto:accueil.catho.gond@dio16.fr
mailto:accueil.catho.saint-amant@dio16.fr
mailto:presbyterelacouronne@gmail.com
mailto:presbyterelacouronne@gmail.com

P< doyenne.ouestcharente@dio16.fr

DOYEN : P. Pierre-Marie ROBERT

10 rue Mgr-Lacroix — 16100 COGNAC
@ 05 45 82 05 71 X paroisse.cognac@dio16.fr
Permanence. Lundi au vendredi :14h-17h
Assistante : Clara PREDESLY
Curés in solidum : P. Pierre-Marie ROBERT et P. Franck CERTIN

7 place de I'Eglise — 16370 CHERVES-RICHEMONT
@ 05 45 83 25 64 DX paroisse.borderies@dio16.fr
Permanence. Vendredi : 14h30-17h30

Prétre modérateur : P. Delphin RAKOTONIRINA

28 rue Basse - 16200 JARNAC
@ 05 45 81 09 00 X paroisse. jarnac@dio16.fr
Permanence. Lundi au vendredi : 9h-12h.
Assistante : Clara PREDESLY
Curé : P. Jean-Francois MONDY
Vicaire : P. Dominique BUISSON

28 rue Basse - 16200 JARNAC
@ 05 45 81 09 00 DX paroisse.saintetherese@dio16.fr
Assistante : Clara PREDESLY

Curé : P. Jean-Francois MONDY

Vicaire : P. Dominique BUISSON

20


mailto:doyenne.ouestcharente@dio16.fr
mailto:paroisse.cognac@dio16.fr
mailto:paroisse.borderies@dio16.fr
mailto:paroisse.jarnac@dio16.fr
mailto:paroisse.saintetherese@dio16.fr

1 rue de I'Eglise - 16170 ROUILLAC
@ 05 4521 70 63 DX paroisse.rouillac@dio16.fr
Secrétariat. Lundi, mercredi et samedi: 10h-11h30
Assistante : Clara PREDESLY

Curé : P. Jean-Francois MONDY

Vicaire : P. Dominique BUISSON

4 rue du Temple - 16200 SIGOGNE
@ 0545323908 0u 0545 81 39 57 X paroisse.sigogne@diol6.fr
Assistante : Clara PREDESLY

Curé : P. Jean-Francois MONDY

Vicaire : P. Dominique BUISSON

1 rue Jean-d’'Hermy — 16130 SEGONZAC
@ 05 45 83 40 07 DX paroisse.segonzac@dio16.fr
Assistante : Cécile TWARDOWSKI

Prétre modérateur : P. Mariusz MISIASZEK

2 rue Dr-Audebert - 16120 CHATEAUNEUF-SUR-CHARENTE
@ 05 45 66 22 26 D4 paroisse.chateauneuf@dio16.fr
Assistante : Cécile TWARDOWSKI

Prétre modérateur : P. Mariusz MISIASZEK

Abbaye de Bassac - 50 route de Condé — 16120 BASSAC
& 0545830832

Prétre référent : P. Patrick SEMPERE
@ 06 31 49 01 04 D4 sempere.patrick@wanadoo.fr

21


mailto:paroisse.rouillac@dio16.fr
mailto:paroisse.sigogne@dio16.fr
mailto:paroisse.segonzac@dio16.fr
mailto:paroisse.chateauneuf@dio16.fr

doyenne.sudcharente@dio16.fr

DOYEN : P. Benoit LECOMTE

Curés in solidum pour le doyenné: P. Benoit LECOMTE, P. Joseph
DINGBOE, P. Eric POUVALOUE
Vicaire pour le doyenné : P. Jean-Noé&l ZOUNGRANA

Curé plus particuliéerement au service de cette paroisse : P. Benoit LECOMTE

20 rue Thomas-Veillon - 16300 BARBEZIEUX

@ 05457801 27 DX paroisse.barbezieux@dio16.fr

Permanence au presbytére de Barbezieux. Lundi au vendredi: 10h-12h et 15h-
17h, samedi: 10h-12h

Curé plus particuliéerement au service de cette paroisse : P. Joseph DINGBOE

2 place du Beaucanton - 16190 MONTMOREAU
@ 05 45 60 24 31 X ballu-broue@wanadoo.fr et josephdingboe@gmail.com

Curé plus particuliérement au service de ces paroisses : P. Eric POUVALOUE

2 place du Beaucanton - 16190 MONTMOREAU
@ 05 45 60 24 31 Permanence téléphonique. Chaque jour:9h-19 h
DA< paroisse.montmoreau@dio16.fr

22


mailto:doyenne.sudcharente@dio16.fr
mailto:paroisse.barbezieux@dio16.fr
mailto:ballu-broue@wanadoo.fr
mailto:paroisse.montmoreau@dio16.fr

P< doyenne.estcharente@dio16.fr

DOYEN : P. Michel FERNANDEZ

2 rue de la Cure - 16500 CONFOLENS

& 05 45 84 04 71 DX doyenne.estcharente@dio16.fr

Assistante : Paola GAUD
Curé : P. Michel FERNANDEZ. Vicaire : P. Christian Aimé NGANGA
Prétre auxiliaire : P. Bruno FEVRE

: 2 rue dela Cure - 16500 CONFOLENS
& 05 45 84 04 71 DX doyenne.estcharente@dio16.fr
Secrétariat et permanence. Mardi et vendredi : 9h-12h et 14h-17h, mercredi : 13h-
17h, jeudi : 9h-12h et 13h-15h
: 4 place de I'Eglise - 16350 CHAMPAGNE-MOUTON
@ 05 45 31 81 47 X paroisse16350@gmail.com

28 rue Maurice-Faurisson — 16150 CHABANAIS
@ 0545892107 ou 05 45 84 04 71 DX chabanaisparoisse@gmail.com
Secrétariat et permanence. Mercredi: 7h30-10h30
Assistante : Paola GAUD
Curé : P. Michel FERNANDEZ. Vicaire : P. Christian Aimé NGANGA
Prétre auxiliaire : P. Bruno FEVRE

Maison paroissiale de Roumaziéres

4 rue de la Chapelle - Roumaziéres - 16270 TERRES-DE-HAUTE-CHARENTE

@ 054571 12 44 DA paroisse.notredamedesterres@diol6.fr

Secrétariat. Mardi et jeudi: 8h30-12h

Permanence a Chasseneuil (16 place de I'Eglise). Mercredi, vendredi : 8h30-12h
Curé : P. Martial LEBLANC

23


mailto:doyenne.estcharente@dio16.fr
mailto:doyenne.estcharente@dio16.fr
mailto:doyenne.estcharente@dio16.fr
mailto:paroisse.notredamedesterres@dio16.fr

Prieuré Marie-Médiatrice - 7 faubourg Saint-Maurice - 16220 MONTBRON
@ 05457071 82 X paroisse.saintaugustin@dio16.fr
Curés in solidum : P. Emmanuel GRANGER, P. Roland DAUCHEZ,
P. Frangois WALCKENAER
Prétre auxiliaire : P. Martin de LA RONCIERE

: 7 faubourg Saint-Maurice — 16220 MONTBRON

& 0545707182
Permanences. Lundi au samedi : 9h30-11h30, lundi, mardi, mercredi et vendredi :

14h30-16h30
:17 place Saint-Cybard — 16110 LA ROCHEFOUCAULD

@ 05 45 63 01 24 DX paroisselr@orange fr
Permanences. Lundi au samedi : 10h-12h; mercredi et vendredi: 15h-18 h

24


mailto:paroisse.saintaugustin@dio16.fr
mailto:paroisselr@orange.fr

P< doyenne.nordcharente@diol16.fr

DOYEN : P. Marc PRUNIER-DUPARGE
Vicaire au service du doyenné : P. Gustave SAWADOGO

20 rue Saint-André - 16700 RUFFEC
@ 05 45 29 01 72 X paroissedoyenneruffec@orange.fr
Curé : P. Marc PRUNIER-DUPARGE

5 rue Patient - 16240 VILLEFAGNAN
& 05 45 31 61 07 DX paroisse.villefagnan@aliceadsl.fr
Curé : P. Marc PRUNIER-DUPARGE

Maison paroissiale - 6 rue du Temple — 16140 AIGRE
@ 05 45 21 28 34 X ss-coeurs-aigre@orange.fr
Curé : P. Marc PRUNIER-DUPARGE

Rue des Ponts - 16230 MANSLE
@ 05 45 22 20 75 DA paroisse.mansle@dio16 fr
Curé : P. Michel HOANG

25


mailto:doyenne.nordcharente@dio16.fr
mailto:paroissedoyenneruffec@orange.fr
mailto:paroisse.villefagnan@aliceadsl.fr
mailto:ss-coeurs-aigre@orange.fr
mailto:paroisse.mansle@dio16.fr

EVEQUES - PRETRES - DIACRES

L'évéque

Mgr Hervé GOSSELIN

Evéque d’Angouléme

226 rue de Bordeaux - 16000 ANGOULEME

@ 05 4591 86 89 (secrétariat) D<I mgr.herve.gosselin@dio16.fr

L'évéque émérite

Mgr Claude DAGENS

Evéque émérite d’Angouléme

Petites Sceurs des Pauvres — 49 rue Notre-Dame-des-Champs - 75006 PARIS
& 0673875511

Les prétres

Prétre décédé au cours de I'année pastorale 2020-2021
P. Jean-Baptiste VION (22 janvier 2021)

* :non incardiné au diocése d’Angouléme

P.Yves AURIAU

Retiré

9 rue Louis-Jouvet — Apt 53 — 16800 SOYAUX

@ 0963588847 -0679 45 06 23 < yasoyaux@orange.fr

P. Olili Justin BATIONO *

Curé de la paroisse Saint-Roch — Sacré-Ceeur

23bis rue Marguerite-d’Angouléme - 16000 ANGOULEME
@ 07 80 88 28 42 X bationojustin25@gmail.com

26


mailto:mgr.herve.gosselin@dio16.fr
mailto:yasoyaux@orange.fr
mailto:bationojustin25@gmail.com

Retiré
EHPAD Les Doucets — Route de Chateauneuf — 16250 BLANZAC
@ 0545603284

P. Michel BOULLET
EHPAD La Source - 6 rue Paul Langevin — 16340 L'ISLE-D’ESPAGNAC

Vicaire des paroisses de Jarnac, Rouillac, Sigogne et Sainte-Thérése
Aumbnier de la communauté de I'Arche, la Merci
Accompagnateur de Relais Lumiére Espérance

5 rue Marguerite-de-Valois — 16330 MONTIGNAC-CHARENTE

> buisson1feu@gmail.com

Curé in solidum de la paroisse Saint-Martin-en-Val-de-Cognac
Animateur spirituel de la délégation de I'Ordre de Malte

3 rue Lecog-de-Boisbaudran - 16100 COGNAC

D franckcertin@yahoo.fr

P. Jean-Maurice CHAMPAGNE *

Chancelier

Aumonier du Ter RIMA

Vicaire de la paroisse des Saints-Apbtres

18 rue Fénelon - 16000 ANGOULEME

@ 06 78 44 24 32 DX babasschampagnel6@gmx.fr

P. Gérard CHARRIER
EHPAD La Croix du Maréchal - 14 chemin de Recoux - 16800 SOYAUX

P.Joseph CHARRIER

Retiré

Résidence Le Quinsan — 694 chemin des Aires — 84210 VENASQUE
@ 04 90 66 67 26 < charrijos@gmail.com

27


mailto:buisson1feu@
mailto:franckcertin@yahoo.fr
mailto:charrijos@gmail.com

P. Jean-Michel CHASSINE

Vicaire des paroisses Saint-Paul-Ma Campagne-Puymoyen et Saint-Jean-
Baptiste

La Pérolle — 16190 MONTMOREAU

@ 06 81 74 21 84 X chassinejm@orange.fr

Chanoine régulier de Saint-Victor.

Curé in solidum de la paroisse Saint-Augustin-en-Tardoire-et-Bandiat
Prieuré Marie-Médiatrice - 7 faubourg Saint-Maurice - 16220 MONTBRON
@ 0545707182-064347 72 43 < chanoinedsv@gmail.com

P.Jean-Claude DELAGE
Maison diocésaine — 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
@ 05459137 44 - 06 38 85 43 011X jeanclaude.delage16@gmail.com

Frére Missionnaire de Sainte-Thérése
Retiré

4bis rue Pierre-Frapin - 16130 SEGONZAC
@ 0545814147

Curé in solidum du doyenné Sud Charente, plus particuli@rement au service de
la paroisse Aubeterre-Brossac-Chalais

Responsable de la Fraternité trinitaire

2bis place du Beaucanton — 16190 MONTMOREAU

@ 05 45 25 32 35 DX josephdingboe@gmail.com

Doyen du doyenné Est Charente

Curé des paroisses de Confolens et de Chabanais

Aumobnier diocésain de la pastorale de la santé, chargé de I'accompagnement
des aumoniers d’hopitaux et de I'Hospitalité charentaise

2 rue de la Cure - 16500 CONFOLENS

@ 054584 0471-067309 55 52 X fernandezmonplaisir@gmail.com

28


mailto:chassinejm@orange.fr
mailto:chanoinedsv@gmail.com
mailto:jeanclaude.delage16@gmail.com
mailto:josephdingboe@gmail.com
mailto:fernandezmonplaisir@gmail.com

Prétre auxiliaire au service des paroisses de Confolens et de Chabanais
28 rue Théophile-Gibouin — 16500 CONFOLENS
@& 0545712133-07850223 11X fbrul2@orange.fr

Chanoine régulier de Marie Mére du Rédempteur
Aumbnier de I'abbaye de Maumont

Abbaye de Maumont - 16190 JUIGNAC

@ 07 5262 04 03 X friyves@la-cotellerie.com

P. Jean-Marc GRANET
226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
@ 05459186 86-0689 353257 X jm.granet52@gmail.com

Chanoine régulier de Saint-Victor. Prieur du Prieuré Marie-Médiatrice
Curé in solidum de la paroisse Saint-Augustin-en-Tardoire-et-Bandiat
Vicaire épiscopal. Aumoénier du 515¢ Régiment du Train

Prieuré Marie-Médiatrice - 7 faubourg Saint-Maurice - 16220 MONTBRON
@ 0545707182 -0632 29 46 96 < emmanuelgranger@orange.fr

P. Michel GRANGER

Vicaire général. Curé des paroisses de Soyaux et de La Vallée-de-I'Echelle
Presbytere Saint-Joseph — 70 rue Vaucouleurs - 16800 SOYAUX

@ 05 45 94 43 10 X vicaire.general@dio16.fr

Curé de la paroisse de Mansle
Presbytere — Rue des Ponts - 16230 MANSLE
@ 0545222075-062113 7290 X paroisse.mansle@dio16.fr

P.René JARRION

Le Pavillon — 17 rue Saint-Antoine — 71400 AUTUN
& 0385543773

29


mailto:fbru12@orange.fr
mailto:fr.yves@la-cotellerie.com
mailto:jm.granet52@gmail.com
mailto:emmanuelgranger@orange.fr
mailto:vicaire.general@dio16.fr
mailto:paroisse.mansle@dio16.fr

Chanoine régulier de Saint-Victor

Prétre auxiliaire pour la paroisse Saint-Augustin-en-Tardoire-et-Bandiat
Prétre accompagnateur du service diocésain de I'oecuménisme

Prieuré Marie-Médiatrice - 7 faubourg Saint-Maurice - 16220 MONTBRON
@& 0545707182-0670 42 24 34 4 martin.delaronciere@yahoo fr

P. Georges LAVALADE
Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux - 16000 ANGOULEME
@ 0545919984 -0678245470

Curé de la paroisse Notre-Dame-des-Terres-en-Haute-Charente

Prétre accompagnateur du service de la catéchése et de I'aumonerie diocésaine
de I'enseignement public

Presbytere - Chemin de I'abbé Morillaud - 16450 SAINT-CLAUD

@ 0545 71 12 44 DX paroisse.notredamedesterres@orange.fr

Curé-doyen pour le doyenné Sud-Charente, accompagnant plus
particulierement la paroisse de Barbezieux — Baignes - Barret.

Prétre accompagnateur de la pastorale des jeunes et du service de la
communication.

20 rue Thomas-Veillon - 16300 BARBEZIEUX

@ 0545780127 -067558 36 81 < benoitlecomte@dio16.fr

P. Marcel LE NY

Retiré

Résidence Jean-Brac - 2 avenue Pasteur — 49100 ANGERS
@& 0619965360

Chez Mesnier - 16500 MANOT
@ 05 45 30 69 63 [X letocart.pierre0148@orange.fr

30


mailto:martin.delaronciere@yahoo.fr
mailto:paroisse.notredamedesterres@orange.fr
mailto:benoit.lecomte@dio16.fr
mailto:letocart.pierre0148@orange.fr

P.Jean MAILLARD

Prétre accompagnateur de « Voir ensemble » et conseiller ecclésiastique de
I'CEuvre des Campagnes

226 rue de Bordeaux - 16000 ANGOULEME

@ 05459137 43-06 88 34 32 97 X maillard-jean@orange.fr

30 Grand'rue - 16240 COURCOME
@ 0545303130-0604 14 28 81 I jeanpierre.mangon@free.fr

P. Michel MANGUY

Prétre accompagnateur de la Coopération missionnaire, Fraternité
Koudougou-Angouléme et de la Bande dessinée chrétienne d’Angouléme.

30 rue des Anciens-Combattants — 16430 CHAMPNIERS

@& 06 07 90 27 78 < manguymichel54@gmail.com

P. Florian MARCHAND

Curé de la paroisse Saint-Amant — Gond - Champniers

Secrétaire du Conseil presbytéral. Conseiller religieux pour les Scouts d’Europe
228 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

@ 07574073 11 X florian.marchand2@orange.fr

P. Laurent MAURIN

Doyen du doyenné Grand Angouléme

Curé de la paroisse Notre-Dame-des-Sources
18 rue Fénelon - 16000 ANGOULEME

@ 06 80 53 39 58 D<I maurinl@orange.fr

Frére Missionnaire de Sainte-Thérése. Retiré
4bis rue Pierre-Frapin - 16130 SEGONZAC
@ 0545814147

Prétre modérateur des paroisses de Segonzac et de Chateauneuf
10 rue Mgr-Lacroix - 16100 COGNAC
@ 0545820571 -0647 57 48 91 <l misiaszek.mariusz@gmail.com

31


mailto:maillard-jean@orange.fr
mailto:jeanpierre.mangon@free.fr
mailto:manguymichel54@gmail.com
mailto:florian.marchand2@orange.fr
mailto:maurinl@orange.fr
mailto:misiaszek.mariusz@gmail.com

Curé des paroisses de Jarnac, Sigogne, Rouillac et Sainte-Thérése

Aumbnier de la gendarmerie départementale et de la base aérienne de Cognac
28 rue Basse — 16200 JARNAC

@& 054581 0900-06236552 35 < paroissejarnac@dio6.fr

P. Eitel Claude MOUKETE *

Curé de la paroisse La Visitation-sur-Boéme

2 rue Pasteur — 16400 LA COURONNE

@ 07 83 36 94 92 XX eitelclaude2005@yahoo.fr

P. Jacques Emmanuel NDONG EWANE *

Vicaire de la paroisse La Visitation-sur-Boéme

2 rue Pasteur — 16400 LA COURONNE

B 07 66 75 94 47 DX njacquesemmanuel@yahoo.fr

Vicaire des paroisses de Confolens et de Chabanais
2 rue de la Cure - 16500 CONFOLENS
@ 0545840471 -060567 94 62 I christianganga07@gmail.com

P. Louis PAPILLAUD

Retiré

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
@ 0545913502

Prétre étudiant
10 rue Mgr-Lacroix - 16100 COGNAC
@ 06 45 63 57 55 D4 petit.m@hotmail fr

Curé in solidum du doyenné Sud Charente, plus particulierement au service de
la paroisse de Blanzac-Montmoreau-Villebois-Lavalette

2 place du Beaucanton - 16190 MONTMOREAU

@ 05 45 60 24 31 DX poupoul17300@live.fr

32


mailto:paroisse.jarnac@dio16.fr
mailto:eitelclaude2005@yahoo.fr
mailto:njacquesemmanuel@yahoo.fr
mailto:poupou17300@live.fr

P. Maurice PROTEAU *
4 impasse Germaine-Weiller - 16000 ANGOULEME
@ 06 80 84 94 35 DX maurice.proteau@gmail.com

Doyen du doyenné Nord Charente

Curé des paroisses de Ruffec, Villefagnan et Aigre

20 rue Saint-André - 16700 RUFFEC

@ 0545290172 -068095 7090 IX prunier-mc@orange.fr

P. Francois RABALLAND
1 rue nationale 160 - Ste Florence - 85140 LES-ESSARTS-EN-BOCAGE
> raballand. f@orange.fr

Prétre modérateur de la paroisse Notre-Dame-des-Borderies
7 place de I'église — 16370 CHERVES-RICHEMONT
@ 05 45 83 25 64 DA< delphinrakoto@gmail.com

P. Michel RAYMOND

Retiré, au service du doyenné de Royan

Résidence Les Ecureuils - 3 boulevard des Trémiéres — Bat. B, n°19
17570 LES MATHES - LA PALMYRE

& 0546225418 - 06 74 98 23 04 <] michel.raymond02@orange.fr

Frere Missionnaire de Sainte-Thérése. Retiré
1 rue Jean-d'Hermy - 16130 SEGONZAC
& 0545834007 -06711025 23 X fr.henri@wanadoo.fr

Doyen du doyenné Quest Charente

Curé in solidum de la paroisse St-Martin-en-Val-de-Cognac.

Juge a I'Officialité interdiocésaine de Bordeaux

Responsable du service diocésain de la pastorale sacramentelle et liturgique
10 rue Mgr-Lacroix - 16100 COGNAC

@ 0545820571 -0685 3473 52 DX pere.pierremarie.robert@sfr.fr

33


mailto:maurice.proteau@gmail.com
mailto:prunier-mc@orange.fr
mailto:raballand.f@orange.fr
mailto:michel.raymond02@orange.fr
mailto:fr.henri@wanadoo.fr
mailto:pere.pierremarie.robert@sfr.fr

P. Henri ROCHE
Village St Joseph Laudato si - 5 route de Bignac - 16170 GENAC-BIGNAC
@ 0545623314

P. Guy ROUGERIE

Modérateur du Prado de France

Maison générale du Prado - 13 rue du Pére Chevrier - 69007 LYON
@ 06 77 16 07 78 DX guy.rougerie@leprado.org

P. Bernard SAINTE-CROIX

Président de la mutuelle Saint-Martin

8 rue Taillefer - 16000 ANGOULEME

@ 05 45 92 41 78 < bernard-sainte-croix@orange.fr

Vicaire au service du doyenné Nord Charente
37 rue de La Rochefoucauld - 16140 MARCILLAC-LANVILLE
& 07 53 95 16 04 D< wendyamgus@gmail.com

Prétre référent du projet missionnaire Quest Charente — Abbaye de Bassac
Abbaye de Bassac - 50 route de Condé - 16120 BASSAC
@ 06 314901 04 DX sempere.patrick@wanadoo.fr

Retiré
Rés. des personnes agées — Ch 117- Route de St-Bonnet - 16300 BARBEZIEUX
@ 05457943 35-0601883623

P. Jean-Baptiste TEXIER
Prétre chargé de célébrer la messe dans la forme extraordinaire du rite romain.
Maison diocésaine — 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

P.Jacques TOURVIEILLE-DE-LABROUHE

Retiré. Chanoine titulaire

Résidence « Les Charentes » - 6 rue du Port-Thureau — 16000 ANGOULEME
@ 0545257435

34


mailto:guy.rougerie@leprado.org
mailto:bernard-sainte-croix@orange.fr

P. Denis TRINEZ

Prétre modérateur des paroisses Ma-Campagne-Puymoyen et St-Jean-Baptiste
Aumonier diocésain de la pastorale familiale.

Prétre accompagnateur du diaconat permanent.

Béthanie - 9 rue Fanfrelin - 16000 ANGOULEME

@ 06 33 70 44 60 DX denis.trinez@hotmail fr

P. Frédéric VOLLAUD

Recteur de la cathédrale. Curé de la paroisse des Saints-Apobtres, a Angouléme
Vice-président du Conseil presbytéral

Aumbnier de la délégation interdiocésaine Charentes du Secours catholique
Prétre accompagnateur du groupe des jeunes pros

228 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

@ 05 45 37 38 13 (paroisse des Saints-Apoétres) X< fredvollaud@orange fr

Chanoine régulier de Saint-Victor

Curé in solidum de la paroisse Saint-Augustin-en-Tardoire-et-Bandiat
Auménier diocésain des Equipes du Rosaire

Aumonier des établissements de santé de La Rochefoucauld-en-Angoumois
Prieuré Marie-Médiatrice - 7 faubourg Saint-Maurice - 16220 MONTBRON
@ 0545707182-07 8005 47 58 I p.francois.w@gmail.com

P. Patrice ZOMA *

Curé de la paroisse Saint-Cybard-sur-Charente-et-Nouére

Prétre accompagnateur du mouvement Espérance et Vie et de I'aumonerie des
gens du voyage. Aumbonier des Scouts et Guides de France d’Angouléme
Marins St Simon

3 rue de la Mairie - Cidex 460 - 16730 FLEAC

@ 05459104 62-06746261 89 < zomapatrice@gmail.com

Vicaire au service du doyenné Sud Charente
Aumoénier de la communauté de I'Arche, Les Sapins
20 rue Thomas-Veillon — 16300 BARBEZIEUX

@ 07 87 37 59 76 X zoungranajn7@gmail.com

35


mailto:denis.trinez@hotmail.fr
mailto:fredvollaud@orange.fr
mailto:p.francois.w@gmail.com
mailto:zomapatrice@gmail.com
mailto:zoungranajn7@gmail.com

Les diacres

Service diocésain du diaconat

Délégué épiscopal : Jean-Paul MORIN
Animateur, avec son épouse, du « groupe des diacres » ;: Bruno LEMAIRE
Prétre accompagnateur ; P. Denis TRINEZ

Diacres permanents

Diacre décédé au cours de I’'année pastorale 2020-2021
Dominique LEPRETRE (5 juin 2021)

* : non incardiné au diocése d’Angouléme

Au service du doyenné Nord Charente
5 rue Fleurie - La Billauderie — 16240 LA MAGDELEINE
@ 09 54418860 - 0683 22 50 22 < amiaud.josette@free.fr

Jean-Luc AMIET *

Au service de la paroisse Saint-Cybard-sur-Charente-et-Nouére

Coordinateur de la formation des diacres des provinces de Poitiers et Bordeaux
36 rue Jean et Constant Priolaud — 16710 SAINT-YRIEIX-SUR-CHARENTE

@ 06 80 15 55 97 DX norbert.amiet@gmail.com

Jacques BONNET

Responsable du service de la formation, de « Lire la Bible en petit groupe » et
du « Parcours Emmaiis »

15 rue Georges-Brassens — 16000 ANGOULEME

@& 05 45 61 04 58 DX jacques.bonnet2@wanadoo.fr

Au service du doyenné Nord Charente.

Diacre accompagnateur du péle de la Solidarité et de Chemin d’Espérance 16
8 chemin de Tusson - 16240 RAIX

@ 0545 316020-0682 1086 89 DX fchartier@wanadoo.fr

36


mailto:amiaud.josette@free.fr
mailto:jacques.bonnet2@wanadoo.fr
mailto:fchartier@wanadoo.fr

Au service du doyenné Ouest Charente

Délégué catholique a la mission interreligieuse de Charente
14 rue de Rochefort - 16100 COGNAC

@ 05 45 36 02 82 DX coumau.daniel@neuf.fr

Au service du doyenné Sud Charente

Délégué diocésain pour le Renouveau charismatique
Le Puy - 16320 GURAT

@ 05 45 25 91 51 X laurent.grandpierre@orange.fr

Au service du doyenné Ouest Charente.

Responsable diocésain de la Pastorale des personnes handicapées.
Animateur, avec son épouse, du « groupe des diacres »

Le Temple — Impasse de la Chapelle - 16170 ROUILLAC

& 054565 5539-069596 78 19 DX bruno1984@free.fr

Eddie LEPREUX

Retiré

44 rue de la Vergne - 16730 FLEAC

@ 0545 91 01 65 X eddietgermaine@yahoo.fr

Au service de la paroisse de Chateauneuf

Président du Village Saint-Joseph

18 boulevard de la République — 16120 CHATEAUNEUF
@ 06 82 90 52 54 <l marcombe.alain@gmail.com

Délégué épiscopal pour le diaconat

Conseiller de tutelle pour I'enseignement catholique
Au service du doyenné Nord Charente

2 rue des Fontaines - 16700 RUFFEC

@ 06 08 57 33 87 X jpn.morin@wanadoo.fr

37


mailto:coumau.daniel@neuf.fr
mailto:laurent.grandpierre@orange.fr
mailto:bruno1984@free.fr
mailto:eddietgermaine@yahoo.fr
mailto:jpn.morin@wanadoo.fr

Au service du doyenné Est Charente
4 rue de la Poste - 16500 BRILLAC
@ 0545 3103 46 - 06 45 46 38 28 DX francois.poirier2@wanadoo.fr

Xavier RICHARD

Au service du doyenné Grand Angouléme.

Membre de I'équipe associée de I'aumonerie de la maison d'arrét
54 route de Bellevue - 16710 SAINT-YRIEIX

@ 0545927239-0637 29 05 58 I richardxavier1629@gmail.com

Dominique SERRE
15 rue Jean-Pillaud - 17650 SAINT-DENIS-D’OLERON
@ 05 46 38 21 45 DX dserre001@orange.fr

Klébert TRIBOT
5 rue de I'Avenir — 16800 SOYAUX
& 0516093153-06515684 39 < tribot. km@gmail.com

Diacre en vue du sacerdoce

Francois-Xavier GRANDPIERRE
6 rue Notre-Dame-des-Victoires - 75002 PARIS
@ 06 38 55 37 91 X fx.grandpierre@yahoo.fr

38


mailto:francois.poirier2@wanadoo.fr
mailto:dserre001@orange.fr
mailto:tribot.km@gmail.com
mailto:fx.grandpierre@yahoo.fr

VIE CONSACREE

CONGREGATIONS MASCULINES

Maison générale - 1 rue aux Juifs - 14000 CAEN

4 bis rue Pierre-Frapin — 16130 SEGONZAC @& 05 45 81 41 41
« Fr. Henri REVEREAU

@ 0671 10 25 23 DX fr.henri@wanadoo . fr

« Fr. Jean-Baptiste DESILLE

@ 0545814147

« Fr. René MICHAUD

@ 0545814143

« Fr. Pierre André EGGIMANN

@ 05458141 45-0685 3967 96 DX freggimannbaber@gmail.com
« Fr. Edouard KOTNISKY

@ 06 85 39 67 96 [X fr.edouardkotnisky@yahoo.fr

Abbaye Saint-Pierre - 2 rue du Petit-Pré — 07340 CHAMPAGNE
Prieuré Marie-Médiatrice - 7 faubourg Saint-Maurice - 16220 MONTBRON
& 0545707182 DX prieure.montbron@wanadoo.fr

+ P. Emmanuel GRANGER, prieur

@ 06 32 29 46 96 < emmanuelgranger@orange.fr

+ P.Roland DAUCHEZ

@ 06 43 47 72 43 D4 chanoinedsv@gmail.com

« P. Martin de LA RONCIERE :

@ 06 70 42 24 34 < martin.delaronciere@yahoo.fr

+ P. Francois WALCKENAER :

@& 07 8005 47 58 DX p.francois.w@gmail.com

« Fr. Laurent VIGEANT

39


mailto:fr.henri@wanadoo.fr
mailto:fr.eggimannbaber@gmail.com
mailto:fr.edouardkotnisky@yahoo.fr
mailto:prieure.montbron@wanadoo.fr
mailto:emmanuelgranger@orange.fr
mailto:chanoinedsv@gmail.com
mailto:martin.delaronciere@yahoo.fr
mailto:p.francois.w@gmail.com

CONGREGATIONS FEMININES

Congrégations féminines contemplatives

16190 JUIGNAC

« Communauté

@ 05 45 60 30 12 < maumont.benedictines@orange.fr
+ Accueil hotellerie

@ 05 45 60 34 38 D<I maumont.accueil@orange.fr

» Mére Benoit MORISSON

& 05 45 60 85 09 D< maumont-abbesse@orange.fr

Carmel de I’Annonciation et de Sainte-Thérese-de-I'Enfant-Jésus

26 rue Lecoqg-de-Boisbaudran - 16100 COGNAC
@& 0545820960

Congrégations féminines apostoliques

Maison provinciale - 2 rue des Martelots - BP 389 — 25018 BESANCON CEDEX
3 impasse de la Pointe — 16460 SAINT-FRONT @& 05 45 39 27 50

- Sr Bernadette LAVENAT DX blavenat@gmail.com

+ Sr Magdeleine MOGET <1 magdeleinemog@gmail.com

Soceurs en EHPAD

« Sr Paule BERTHOMAUD

- Sr Marie-Geneviéve CREMAULT & 06 98 81 09 20
« Sr Jean de Dieu DANIAU & 05 453940 35
« Sr Madeleine GILLES

« Sr Monique GRIFFET

- Sr Marie-Odile LEMETAYER

« Sr Renée-Marie PETIT

« Sr Marie-Odile PHELIPPEAU

« Sr Philippe de Néri ROUSSEL

« Sr Bernadette VILLEDARY

40


mailto:maumont.benedictines@orange.fr
mailto:maumont.accueil@orange.fr
mailto:maumont-abbesse@orange.fr
mailto:blavenat@gmail.com
mailto:magdeleinemog@gmail.com

Enfant-Jésus (Puy-en-Velay)

Maison générale - 37bis rue de Picpus — 75012 PARIS
Résidence Pléiade — Allée Ronsard - 16000 ANGOULEME

+ Sr Monique CHAMBON

& 06 8366 76 21 ><I monique.chambon16@wanadoo.fr
Déléguée de la Fraternité Anne-Marie Martel : Christel MARTEL
@& 0545613718-07 892268 72 < chmartel@orange.fr

Maison provinciale - 1 rue Angélique-Le-Sourd - 56220 ST-JACUT-LES-PINS
33 rue Ravaz - 16130 SEGONZAC

@ 05 45 35 34 91 DX sscj.segonzac@gmail.com

« Sr Anne-Marie MABON D<l annemariemabon16@gmail.com

« Sr Marie-Yvonne TENDRON D< m.yvonnet9@gmail.com

« Sr Marie-Bernadette TOUCHAIS DI mb.touchais35@gmail.com

Maison provinciale - 1 rue Gouvion - BP 804 - 85021 LA-ROCHE-SUR-YON
6 rue du Temple - 16140 AIGRE

@ 05 45 21 28 34 4 ss-coeurs-aigre@orange.fr

« Sr Jehannine BIRON

+ Sr Madeleine BROCHARD

& 06 01 72 60 91 < brochard.mad@orange.fr

« Sr Cécile RANDONNET

@& 06087162 17 < randonnet.cecile@yahoo.fr

Sainte-Famille (Bordeaux)

Maison provinciale - 10 rue Jeanne-d’Arc - BP 64 - 94162 SAINT-MANDE
43 rue de la Charité - Bat. A, apt 114 — 16000 ANGOULEME

@& 05459150 11 X sf.basseau@orange.fr

« Sr Bernadette BALZAN

« Sr Michelle BIRABEN

+ Sr Marie-Francoise CHEDOZEAU

41


mailto:monique.chambon16@wanadoo.fr
mailto:chmartel@orange.fr
mailto:sscj.segonzac@
mailto:annemariemabon16@gmail.com
mailto:m.yvonnet9@o
mailto:mb.touchais35@gmail.com
mailto:ss-coeurs-aigre@orange.fr
mailto:brochard.mad@orange.fr
mailto:randonnet.cecile@yahoo.fr
mailto:sf.basseau@orange.fr

Trinitaires de Valence

Maison régionale - 55 avenue de Lattre-de-Tassigny - 13009 MARSEILLE
45 rue Alfred-de-Vigny - 16000 ANGOULEME

@& 05 45 65 98 84 @ angouleme@trinitaires.org

+ Sr Marie-Paule CORRENSON

« Sr Marie Nathalie HANITRINIAINA

+ Sr Charles-Marie RAVAO HERMAMPIONONA

+ Sr Marie-Germaine RAZAFINDRAVOLA

Ursulines de Jésus

125 rue Louis-Marie-Baudouin - BP 8 - 85250 CHAVAGNES-EN-PAILLERS
23bis, rue Marguerite-d’Angouléme - 16000 ANGOULEME

@ 05 45 92 42 12 < ursuangouleme@yahoo.fr

« Sr Bernadette BAUD

@& 06 70 23 13 45 DX bbaud35@laposte.net

« Sr Odile MARTEAU

@ 06 74 93 86 00 < marteau.o86@gmail.com

+ Sr Marie-Joséphe ROUSSEAU

OCV (Vierges consacrées)

- Stéphanie BORDES - 1 rue des fréres Lagarde - 16330 ST-AMANT-DE-BOIXE
& 07 6009 15 88 D< s_bordes@yahoo.com

» Martine BRILLET

& 06 64 52 98 60 < mart.brillet@wanadoo.fr

« Catherine JOSLET

& 05 45 70 44 49 DX catherine joslet@gmail.com

+ Danielle LANDREAU

@& 06 86 73 32 55 < danlandreau@orange.fr

42


mailto:angouleme@trinitaires.org
mailto:ursuangouleme@yahoo.fr
mailto:bbaud35@laposte.net
mailto:marteau.o86@gmail.com
mailto:s_bordes@yahoo.com
mailto:mart.brillet@wanadoo.fr
mailto:danlandreau@orange.fr

APOSTOLAT DES LAICS

Déléguée épiscopale pour les mouvements et associations de fideles (DEMAF) :
Catherine JOSLET & 05 45 91 86 89 X< demaf@dio16.fr
Action catholique
ACE (Action catholique des enfants)
Responsable : Nicole BERTHIER
@ 054560 81 27 DX nicole.deslande@hotmail.fr
ACO (Action catholique ouvriére)
Responsable : René INQUIMBERT
& 05457037 08 X< rene.inquimbert@dbmail.com
EDC (Entrepreneurs et dirigeants chrétiens)

Responsable : Damien NAULLEAUD
@& 06 65 33 33 40 <l damien@pdf16.fr

JOC (Jeunesse ouvriére chrétienne)
Responsable : Sr Marie-Frangoise CHEDOZEAU
& 05459150 11 X sf.basseau@orange.fr
Partage et Rencontre

Responsables : Marie-Noélle et Joseph RIBEREAU
& 05 45 68 60 22 < accueil.catho.champniers@dio16.fr

VEA (Vivre ensemble I'Evangile aujourd’hui)

Responsable : Claudine HELLEGOUARCH
@& 05 45 31 20 40 X claudinehellegouarch@orange.fr

43


mailto:demaf@dio16.fr
mailto:nicole.deslande@hotmail.fr
mailto:rene.inquimbert@dbmail.com
mailto:damien@pdf16.fr
mailto:sf.basseau@orange.fr
mailto:accueil.catho.champniers@dio16.fr
mailto:claudinehellegouarch@orange.fr

Associations de fideles

Gennesaret

Communauté de Gennesaret — 4 place de I'Abbé-Noir-de-Chazournes —
16470 SAINT-MICHEL
@& 09536198 77 IX lebuissonardent@gennesaret.fr

» Monique PICHARD

& 06 70 36 47 96 < monique.pichard@gennesaret.fr
« Anne MORACCHINI

& 06 70 12 83 98 DX anne.moracchini@gennesaret.fr
« Véronique BOISCHOT

D1 veronique.boischot@gennesaret.fr

Prieuré Claire-de-Castelbajac-6 chemin de Montbrizard-16370 CHERVES-
RICHEMONT
& 07 697363 16 X prieure.sdm@gmail.com @ serviteursdelamisericorde.org

Trinitaires de Béthanie

Béthanie - 9 rue Fanfrelin - 16000 ANGOULEME D4 fraternitetrinitaire@gmail.com
Responsable : Béatrice HACHETTE

& 06 69 45 63 80 < beatrice.hachette@gmail.com

P. Dominique BUISSON, P. Joseph DINGBOE, P. Michel MANGUY, P. Denis TRINEZ,
Joanna GALIS, Sylvie MALLET, Odile MELIN, Blandine TISSEUIL.

Familles

Accueil et Parole
Groupe diocésain de personnes concernées par I'nomosexualité

& 06 50 96 66 54 < accueil.parole@yahoo.fr

AFC. Association familiale catholique

Président : Yannick SAUZON
& 0689 11 14 10 X afc16angouleme@afc-france.org

44


mailto:lebuissonardent@gennesaret.fr
mailto:monique.pichard@gennesaret.fr
mailto:anne.moracchini@gennesaret.fr
mailto:veronique.boischot@gennesaret.fr
http://serviteursdelamisericorde.org/
mailto:fraternitetrinitaire@gmail.com
mailto:beatrice.hachette@gmail.com
mailto:accueil.parole@yahoo.fr
mailto:afc16angouleme@afc-france.org

Alpha Couples

Responsables : Jacques et Francoise DUBOIS
@& 06 8973 02 65 DX relirenotreamour@gmail.com

Cana

Responsables : - Stéphane et Chantal DEZAUNAY
@ 06 95 45 54 79 D< dezaunay@9online.fr

« Olivier et Florence BUREAU-LAGARDE

& 06 84 73 55 33 X obureaul@club-internet.fr

Chemin d’Espérance 16.
Accueil des séparés, divorcés remariés ou non

Responsable : Martine LOLOUM

& 06 62 00 85 64 < chemindesperance@gmail.com

Equipe : Elisabeth et Jean-Francois MERCIER-CHOLLET & 05 45 21 44 12, Francois
CHARTIER, diacre accompagnateur

Equipes Notre-Dame

Responsables de secteur : N.

Espérance et Vie

Responsables : - Andrée TRAMARD

& 06019942 05 DX atramard@free.fr

« Bernadette MARULLO & 0517501513
Prétre accompagnateur : P. Patrice ZOMA

Jonathan Pierres Vivantes
(Association de parents et de fréres et sceurs vivant I'épreuve du deuil)

Correspondante : Genevieve DA SILVA

@& 05 45 61 50 96 < genevieve.da-silva@orange.fr
Ecoutante : Marie-Thérése BOURINET

@ 05 45 94 88 60 < jacques.bourinet@dbmail.com

45


mailto:relirenotreamour@gmail.com
mailto:dezaunay@9online.fr
mailto:obureau1@club-internet.fr
mailto:chemindesperance@gmail.com
mailto:atramard@free.fr
mailto:genevieve.da-silva@orange.fr
mailto:jacques.bourinet@dbmail.com

Mere de miséricorde

Contact : Véronique ELIE @ 06 73 48 07 25

Priére des méres

Contact : Véronique ELIE @& 06 73 48 07 25

Vivre et aimer

Responsables : Chantal et Jean-Louis LAURET
& 09877276 03 DX chjllauret@gmail.com

Le service de la pastorale familiale peut aussi vous communiquer les coordonnées de
conseillers conjugaux et familiaux ainsi que de monitrices en méthodes naturelles de
régulation des naissances.

Jeunes
Scouts et Guides de France

* Angouléme Charles de Foucauld
>4 rgsgdfangouleme@gmail.com
Responsables de groupe : Sandrine VANLERBERGHE & 06 72 45 28 84
« Véronique de PESLOUAN & 06 8431 10 75
Aumoénier : P. Michel GRANGER

* Angouléme Marin St-Simon
& 07 86 8042 91 X ael.vitry@wanadoo.fr
Responsable de groupe : Ael VITRY
Auménier : P. Patrice ZOMA

* Barbezieux
@& 06 87 10 20 26 < sgdf barbezieux@gmail.com
Responsable de groupe : Gilles LE FLOCH
Aumonier : P. Benoit LECOMTE

* Cognac
6 impasse Puybernard - 16200 CHASSORS
@ 06 3202 15 09 DX kf berthomme@free.fr
Responsable adjointe : Karelle BERTHOMME

46


mailto:chjllauret@gmail.com
mailto:rgsgdfangouleme@gmail.com
mailto:ael.vitry@wanadoo.fr
mailto:sgdf.barbezieux@gmail.com
mailto:kf.berthomme@free.fr

* Groupe St-Exupéry Nord Charente
Responsable de groupe : Hélene SALECKI

* La Rochefoucauld
P4 rgdlaroche@outlook.fr
Responsable de groupe : Yann CARTIER

Scouts et Guides d’Europe

Chef de groupe garcons : Pierre HASROUNY D4 agse.1angouleme@hotmail fr
Cheftaine de groupe filles : Caroline PRENTOUT D4 agse.2angouleme@hotmail.fr

Santé

Amitié Espérance

Secrétaire diocésaine : Marylene LOUBERSAC
@ 06 37 53 10 00 <] r.m.loubersac@orange.fr

FCPMH (Fraternité chrétienne des personnes malades et handicapées)

Responsable : Jean-Louis LUCAS
& 0545647663 -07 858557 72 X jean-louis.lucas66@orange.fr

Hospitalité charentaise

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME
@& 05 4591 37 05 DX hospitalite.charentaise@dio16.fr
Président : Philippe MENARD

@ 05 45 83 41 53 DX philippe.menard@cognac-menard.com
Vice-présidente : Marie-Madeleine JONQUET

@& 06 67 07 38 30 <l mariejonquet@orange.fr

Auménier : P. Michel FERNANDEZ

Lourdes Cancer Espérance

Responsable : Marie-Grace FERNANDES
Résidence Le Jardin des Feuillantines — Apt 8 — 106 rue du 1°" septembre 1944 -
16000 ANGOULEME
@ 06 70 44 89 15 X mariegracefernandes@hotmail.fr
47


mailto:rgdlaroche@outlook.fr
mailto:agse.1angouleme@hotmail.fr
mailto:agse.2angouleme@hotmail.fr
mailto:r.m.loubersac@orange.fr
mailto:jean-louis.lucas66@orange.fr
mailto:hospitalite.charentaise@dio16.fr
mailto:philippe.menard@cognac-menard.com
mailto:mariejonquet@orange.fr
mailto:mariegracefernandes@hotmail.fr

Relais Lumiére Espérance

Responsable : Annie FAUCONNET
& 06 2469 51 68 DX philippiens4.4@laposte.net
Prétre accompagnateur : P. Dominique BUISSON

Voir ensemble

Responsable : Jeanine DUBOIS & 05 4563 10 99
Accompagnateur : P. Jean MAILLARD

Solidarité

ACAT (Action des chrétiens pour I'abolition de la torture)
ONG chrétienne des droits de 'homme

Correspondante départementale : Evelyne BOULARD
2 impasse Calder - 16380 CHAZELLES
& 0545230633 -0675 13 87 33 < eboulard@free.fr - charente.acat@gmail.com

L’Arche

* L’Arche en Charente
Président : Jean GRASSIN D'ALPHONSE DX ouijga@gmail.com
Directeur : Etienne HERIARD X< etienne.heriard@arche-france.org

* Communauté de La Merci
Rue de I'Arche — 16200 COURBILLAC & 0545217416
Directeur : Robin SYKES DX robin.sykes@arche-lamerci.org
Aumonier : P. Dominique BUISSON

* Communauté de Cognac
7 rue de I'Anisserie - 16100 CHATEAUBERNARD & 05 45 36 15 00
Directeur : Emmanuel PETTON D<I emmanuel.petton@arche-cognac.org
Aumbénier : Sr Francoise STERLIN

* Communauté des Sapins
5 domaine des Abels — 16130 LIGNIERES-SONNEVILLE ‘& 05 45 80 50 66
Directeur : René THOMAS < rene.thomas@arche-sapins.org
Aumonier : P. Jean-Noél ZOUNGRANA

48


mailto:philippiens4.4@laposte.net
mailto:eboulard@free.fr
mailto:charente.acat@gmail.com
mailto:ouijga@gmail.com
mailto:etienne.heriard@arche-france.org
mailto:robin.sykes@arche-lamerci.org
mailto:emmanuel.petton@arche-cognac.org
mailto:rene.thomas@arche-sapins.org

Foi et Lumiere

* Les Pélerins de la joie
Responsable : Francoise PALLUAULT
@& 06 03 44 78 45 D4 fannypalluault@orange.fr
* Chemin d’abondance
Coordinatrice : Cindie CHEVALIER DX chemindabondance@gmail.com

CCFD (Comité catholique contre la faim et pour le développement)

Maison diocésaine - 226 rue de Bordeaux — 16000 ANGOULEME

06 74 91 41 73 I ccfd.ts16@gmail.com

Equipe diocésaine: Yvonne BELAUNDE (C< y.belaunde@ccfd-terresolidaire.org),
Chantal CHARRIER, Francois CHARTIER, Marie-Odile FAVRE, P. Jean-Marc GRANET,
Laure LAMAS, Sr Anne-Marie MABON, Paul-Francois et Godeleine POIRIER, Marie-
Bernard VIGIER.

Fraternité Koudougou - Angouléme

Coordinateur : Dominique TERRADE
& 06 34 37 22 59 < doterrade@wanadoo.fr
Equipe diocésaine : Ghislaine AUDY, Michel DINDINAUD, Francette GAILLARD et
Marie-Thérése VIGNAUD
Ordre de Malte France

Délégué départemental : Baudoin de CHASSEY
& 05 45 81 62 32 < delegation16@ordredemaltefrance.org
Animateur spirituel : P. Franck CERTIN

Ordre équestre du Saint-Sépulcre

Responsable de la Commanderie de Saintonge : Anne CERTIN
B 0627706184

(Euvre d’'Orient

Délégué : Jean-Louis MARTRON
@& 06 30 81 54 57 DX jean-louis.martron@wanadoo fr

49


mailto:fannypalluault@orange.fr
mailto:chemindabondance@gmail.com
mailto:ccfd.ts16@gmail.com
mailto:y.belaunde@ccfd-terresolidaire.org
mailto:doterrade@wanadoo.fr
mailto:delegation16@ordredemaltefrance.org
mailto:jean-louis.martron@wanadoo.fr

CEuvre des campagnes

Délégué diocésain : Jacques COUPILLAUD & 06 11 33 06 61
Conseiller ecclésiastique : Pere Jean MAILLARD

Secours Catholique

90bis rue du Général Sarrail — 17100 SAINTES

@& 05467336 01 DX charentes.167@secours-catholique.org

Président: N

Délégué : Jean CHALIE

Trésorier : Jean-Marie MOUSSET

Auménier de la délégation interdiocésaine Charentes : P. Frédéric VOLLAUD

Société Saint-Vincent-de-Paul

Président départemental : Vincent DUVIAU

@ 06 38 32 03 24 4 saintvincentdepaulcharente@gmail.com
Conférence d’Angouléme : Loic FREDOU

& 06 69 56 56 27 DA loicfredou@gmail.com

Conférence de Barbezieux : Monique HAAS

& 07 67 12 14 36 < hassmonique@hotmail.com
Conférence de Cognac : Marie-Franc¢oise HERVEAU

& 06 34 16 64 78 < mifa.herveau@gmail.com

Village Saint-Joseph

Animateurs : Franck et Carline SAINT JALMES
Village Saint-Joseph Laudato Si - 5 route de Bignac - 16170 GENAC-BIGNAC
@ 0545217207 -077061 46 25 IX contact.laudatosi@villagesaintjoseph.org

Familles Spirituelles
CVX (Communauté vie chrétienne)

Relais diocésain : Michel BELAUD DX belaud.michel@sfr.fr

50


mailto:charentes.167@secours-catholique.org
mailto:saintvincentdepaulcharente@gmail.com
mailto:hassmonique@hotmail.com
mailto:mifa.herveau@gmail.com

Equipes du Rosaire

Responsable : Sylvie SICAUD

43 rue Pasteur — 16600 MAGNAC-SUR-TOUVRE

@ 05456904 95 - 0689 67 21 99 I nicolas.sicaud@orange.fr
Auménier : P. Francois WALCKENAER

Fraternité marianiste (ou Communauté laique marianiste)

Responsable : Marie-Thérése LAVAURE DX mtlav016@gmail.com
Accompagnatrice spirituelle : Evelyne de LA TULLAYE
D4 evelyne.delatullaye11@gmail.com

Renouveau charismatique

Délégué diocésain : Laurent GRANDPIERRE
Le Puy - 16320 GURAT
& 05 452591 51 DX laurent.grandpierre@orange.fr

Groupes de priere
Coordinatrice diocésaine : Martine TRALIEUX
@ 06 87 45 10 72 X4 claude tralieux0425@orange.fr
Communautés charismatiques

Emmanuel : Louis-Marie et Marie GRASSIN D'ALPHONSE
& 06 64 81 46 48 DX mim.gda@gmail.com

Chemin Neuf: Marie-Vérane BRUNETEAU, bergere du groupe de priére
d’Angouléme

@ 0545784401 -06 64 2471 01 I sainveran@orange.fr

Verbe de Vie : Pascal et Christéle NOUET, responsable du secteur Sud-Ouest
& 06 52 08 75 86 D4 responsable.secteur.sud-ouest@leverbedevie.net

51


mailto:mtlav016@gmail.com
mailto:evelyne.delatullaye11@gmail.com
mailto:laurent.grandpierre@orange.fr
mailto:claude.tralieux0425@orange.fr
mailto:mlm.gda@gmail.com
mailto:sainveran@orange.fr
mailto:responsable.secteur.sud-ouest@leverbedevie.net

Culture - société

Forum Magdalena

P4 contact@forum-magdalena.fr

Président : Jean-Michel FLAUD

@& 07 87 10 22 84 X president@forum-magdalena.fr
Coordinatrice de projets : Lisa LAMAZEROLLES

& 06 21 64 22 90 DX lisa.lamazerolles@forum-magdalena.fr

Bande dessinée chrétienne d’Angouléme (BDCA)

Présidente : Marie PITON

& 06339451 70 DX mariepiton16@gmail.com
Secrétaire du prix BD chrétienne : Daniel BEAUCHAUD
@ 06 86 41 07 31 < daniel.beauchaud@orange.fr
Chargée de la communication : Sylvaine LACROUTS

@ 07 57 42 21 44 < sylvaine.lacrouts@dio16.fr

Communauté Mission de France

Responsable : Bernadette BAERT
& 07 8891 00 69 < bbaert1979@gmail.com

Croire en Liberté

Contacts : Joseph VIENNOT

& 06 7295 49 12 X joseph.viennot@club fr
« Martine BRILLET

& 06 64 52 98 60 D4 mart.brillet@wanadoo.fr

52


mailto:contact
mailto:president@forum-magdalena.fr
mailto:mariepiton16@gmail.com
mailto:daniel.beauchaud@orange.fr
mailto:sylvaine.lacrouts@dio16.fr
mailto:bbaert1979@gmail.com
mailto:joseph.viennot@club.fr
mailto:mart.brillet@wanadoo.fr

EVEQUE
GOSSELIN Hervé, 5,7, 8, 26
EVEQUE EMERITE
DAGENS Claude, 26
PRETRES

AURIAU Yves, 26

BATIONO Qlili Justin, 17, 26

BOILARD Lucien, 27

BOULLET Michel, 27

BUISSON Dominique, 7, 20, 21, 27,
44,48

CERTIN Franck, 8, 20, 27, 49

CHAMPAGNE Jean-Maurice, 6, 15,
17,27

CHARRIER Gérard, 27

CHARRIER Joseph, 27

CHASSINE Jean-Michel, 17, 18, 28

DAUCHEZ Roland, 24, 28, 39

DELAGE Jean-Claude, 9, 28

DESILLE Jean-Baptiste, 28, 39

DINGBOE Joseph, 22, 28, 44

FERNANDEZ Michel, 8, 13, 23, 28,47

FEVRE Bruno, 23, 29

FREMONT Yves, 29

GRANET Jean-Marc, 7, 29, 49

GRANGER Emmanuel, 5, 15, 24, 29,
39

GRANGER Michel, 5,6,7,8,9,10, 18,
29,46

HOANG Michel, 25, 29

JARRION René, 29

LA RONCIERE Martin de, 13, 24, 30,
39

INDEX

53

LAVALADE Georges, 30

LE NY Marcel, 30

LEBLANC Martial, 10, 15, 23, 30

LECOMTE Benoit, 8, 11, 13, 22, 30, 46

LETOCART Pierre, 30

MAILLARD Jean, 9, 31, 48, 49

MANGON Jean-Pierre, 31

MANGUY Michel, 8, 31, 44

MARCHAND Florian, 8,9, 19, 31

MAURIN Laurent, 8,17, 18, 31

MICHAUD René, 31, 39

MISIASZEK Mariusz, 21, 31

MONDY lJean-Francois, 15, 20, 21, 32

MOUKETE Eitel Claude, 19, 32

NDONG EWANE Jacques-Emmanuel,
19,32

NGANGA Christian Aimé, 23, 32

PAPILLAUD Louis, 32

PETIT Maxime, 32

POUVALOUE Eric, 7, 22, 32

PROTEAU Maurice, 33

PRUNIER-DUPARGE Marc, 25, 33

RABALLAND Francois, 33

RAKOTONIRINA Delphin, 20, 33

RAYMOND Michel, 33

REVEREAU Henri, 33, 39

ROBERT Pierre-Marie, 6, 13, 20, 33

ROCHE Henri, 34

ROUGERIE Guy, 34

SAINTE-CROIX Bernard, 6, 7, 9, 34

SAWADOGO Gustave, 25, 34

SEMPERE Patrick, 21, 34

SUAUDEAU Ernest, 34

TEXIER Jean-Baptiste, 34

TOURVIEILLE-DE-LABROUHE
Jacques, 34

TRINEZ Denis, 8,12, 17, 18, 35, 36, 44

VION Jean-Baptiste, 26

VOLLAUD Frédéric, 8,16, 17, 35, 50



WALCKENAER Francois, 24, 35, 39, 50
ZOMA Patrice, 8, 16, 18, 35, 45, 46
ZOUNGRANA Jean-Noél, 22, 35, 48

DIACRES

AMIAUD Claude, 36

AMIET Jean-Luc, 36

BONNET Jacques, 12, 36
CHARTIER Francois, 8, 14, 36, 45, 49
COUMAU Daniel, 12,37
GRANDPIERRE Frangois-Xavier, 38
GRANDPIERRE Laurent, 37, 51
LEMAIRE Bruno, 7, 8, 14, 36, 37
LEPRETRE Dominique, 36
LEPREUX Eddie, 37

MARCOMBE Alain, 37

MORIN Jean-Paul, 5, 36, 37
POIRIER Paul-Francois, 38, 49
RICHARD Xavier, 38

SERRE Dominique, 38

TRIBOT Klébert, 38

RELIGIEUSES

BALZAN Bernadette, 41

BAUD Bernadette, 42

BIRABEN Michelle, 41

BIRON Jehannine, 41

BROCHARD Madeleine, 41
CHAMBON Monique, 41
CHEDOZEAU Marie-Francoise, 41, 43
CORRENSON Marie-Paule, 42
CREMAULT Marie-Geneviéve, 40
DANIAU Jean de Dieu, 40
HANITRINIAINA Marie Nathalie, 42
LAVENAT Bernadette, 40

MABON Anne-Marie, 9, 41, 49
MARTEAU Odile, 8, 13, 42

MOGET Magdeleine, 40
MORISSON Benoit, 40
RANDONNET Cécile, 41

RAVAO HERMAMPIONONA Charles-
Marie, 42

RAZAFINDRAVOLA Marie-Germaine,
42

ROUSSEAU Marie-Joséphe, 42

STERLIN Frangoise, 48

TENDRON Marie-Yvonne, 41

TOUCHAIS Marie-Bernadette, 41

RELIGIEUX

EGGIMANN Pierre André, 39
KOTNISKY Edouard, 39
VIGEANT Laurent, 39

LAICS

AUDY Ghislaine, 49
AYRAULT Joélle, 10

BAERT Bernadette, 52
BALLU Agnés et Dominique, 9
BARNERON Anne, 10
BARRET Armelle, 15
BEAUCHAUD Daniel, 51
BELAUD Michel, 9, 50
BELAUNDE Yvonne, 49
BERTHIER Nicole, 43
BERTHOMME Karelle, 46
BERTRAND Marie-Claude, 8
BESSON llias, 16

BOISCHOT Véronique, 44
BORDES Jean-Pierre, 13
BORDES Martine, 13
BORDES Stéphanie, 42
BOUCHERE Bernard, 9
BOULARD Evelyne, 8, 48
BOURINET Marie-Thérese, 45
BOUTELOUP Marie-Noélle, 17
BRIGAND Alain, 12

BRILLET Martine, 9,42, 52
BRILLET Nicole, 13
BROCHON Christelle, 6, 7



BRUNETEAU Marie-Vérane, 51
BUFFARD Sophie, 8,13, 16
BUREAU-LAGARDE Olivier et
Florence, 45
CARTIER Yann, 46
CERTIN Anne, 49
CHADEFAUD Marine, 12
CHALIE Jean, 50
CHAMPAGNAC Alicja, 10
CHARBONNIER Denis, 11
CHARRIER Chantal, 49
CHARRIER Jean-Louis, 11
CHASSEY Baudoin de, 49
CHEVALIER Cindie, 48
COUPILLAUD Jacques, 49
DA SILVA Genevieve, 12,45
DAUDET Isabelle, 15
DAUDIN Séverine, 13
DESMOULIN Colette, 7
DEZAUNAY Stéphane et Chantal, 45
DINDINAUD Michel, 49
DUBOIS Jacques et Francgoise, 44
DUBOIS Jeanine, 48
DUCOURET Colette, 6, 7
DUMAS Anne-Christine, 10
DUMERLE Aliénor et Alexis, 12
DURAND Nicole, 14
DUROUEIX Corinne, 15
DUVIAU Vincent, 50
ELIE Véronique, 45
EPELY Marie-Madeleine, 7
EPRON Nicole, 15
FAUCONNET Annie, 47
FAVRE Marie-Odile, 49
FERNANDES Marie-Grace, 47
FLAUD Jean-Michel, 8, 51
FONTAINE Eulally, 7
FREDOU Loic, 50
GAILLARD Francette, 10, 49
GALIS Joanna, 44
GAUD Paola, 23
GEORGE Hubert, 7

GRASSIN D’ALPHONSE Jean, 48

GRASSIN D’ALPHONSE Louis-Marie
et Marie, 51

GRAVEREAUX Gilles et Marie, 12

GRELLIER Christophe, 5, 12

GUITTON Joél, 7

HAAS Monique, 50

HACHETTE Béatrice, 8

HASROUNY Pierre, 47

HELLEGOUARCH Claudine, 43

HERIARD Etienne, 48

HERVEAU Marie-Francoise, 50

INQUIMBERT René, 43

JANOT Ghislaine, 9, 10

JOIN-LAMBERT Alexis, 5, 6

JONQUET Marie-Madeleine, 47

JOSLET Catherine, 5,8, 10, 11,42,43

LA TULLAYE Evelyne de, 50

LACROUTS Sylvaine, 10, 52

LALLEMAND Yolande, 7, 15

LAMAS Laure, 5, 8,9, 49

LAMAZEROLLES Jean-Michel, 11

LAMAZEROLLES Lisa, 51

LANDREAU Danielle, 42

LAURET Chantal et Louis, 46

LAVAURE Marie-Thérése, 50

LE DRAPPIER Claudine, 8, 16

LE FLOCH Gilles, 46

LECACHEUR Véronique, 16

LOLOUM Martine, 12, 45

LOUBERSAC Maryléne, 47

LOUBERSAC Rémy, 8

LOURY Thomas et Anne-Laure, 12

LUCAS Jean-Louis, 47

LUKANI Sylvia, 10

MACOIN Odile, 6

MALLET Sylvie, 44

MARMIER Alain, 6, 7

MARTEL Christel, 41

MARTINEAU Brigitte, 10

MARTRON Jean-Louis, 49

MARULLO Bernadette, 45



MELIN Odile, 44

MENARD Philippe, 47

MENIER Nicole, 16

MENIER Richard, 8

MERCIER-CHOLLET Elisabeth et Jean-
Frangois, 45

MERIC Carole, 7

MORACCHINI Anne, 44

MOREAU Sandra, 12

MOTET Jean-Paul, 7

MOUSNIER Catherine, 6

MOUSSET Jean-Marie, 50

NAULLEAUD Damien, 52

NEE Jean-Louis, 11

NOUET Pascal et Christéle, 51

O'BYRNE Chantal, 7

PALLUAULT Francoise, 48

PAYSAIS Philippe, 7

PERRET Vincent, 9

PESLOUAN Véronique de, 46

PETIT Jean-Luc, 7, 8

PETTON Emmanuel, 48

PICHARD Monique, 10, 44

PITON Marie, 51

PIVETEAU Eric, 8

POIRIER Godeleine, 49

PREDESLY Clara, 20, 21

PRENTOUT Caroline, 47

RIBEREAU Marie-Noélle et Joseph, 43

RICHARD David, 6, 10

RICHARD Ludovic, 6

RICHARD Sandrine, 9

RICHARD-MEVEL Ghislaine, 7

ROUSTEAU Jean-Marie, 8

SAINT JALMES Franck et Carline, 50

SAINT-PE Béatrice, 11

SALECKI Héléne, 46

SATONY Patrice, 13

SAUZON Yannick, 44

SAVARIC Caroline, 7,9, 10

SICAUD Sylvie, 50

SYKES Robin, 48

56

TECHER Gillette, 6

TELAT Valérie, 13

TELLIER Laurence, 5
TERRADE Dominique, 49
THOMAS Laetitia, 11
THOMAS René, 48

TISSEUIL Blandine, 44
TOURVIEILLE Jean-Paul, 8,11, 16
TRALIEUX Martine, 51
TRAMARD Andrée, 45
TRIBOT Annick, 10
TWARDOWSKI Cécile, 21
VANLERBERGHE Sandrine, 46
VERDON Laetitia, 13
VIENNOT Joseph, 52

VIGIER Marie-Bernard, 9, 49
VIGNAUD Marie-Thérese, 49
VIGOUR Blandine, 12

VISSE Jonathan, 16

VITRY Ael, 46

VRIGNAULT Julie, 12
WALTER Erica, 11
ZANDVLIET Pierre, 16

APOSTOLAT

ACAT (Action des chrétiens pour
I'abolition de la torture), 48

Accueil et Parole, 44

ACE, 43

ACO, 43

AFC. Association familiale
catholique, 44

Alpha Couples, 44

Amitié Espérance, 47

Bande dessinée chrétienne
d’Angouléme (BDCA), 51

Cana, 45

CCFD (Comité catho. contre la faim
et pour le développement), 49

Chemin d’Espérance 16, 45

Chemin Neuf, 51



Croire en Liberté, 52

CVX (Communauté vie chrétienne),
50

EDC (Entrepreneurs et dirigeants
chrétiens), 52

Emmanuel, 51

Equipes du Rosaire, 50

Equipes Notre-Dame, 45

Espérance et Vie, 45

FCPMH (Fraternité chrétienne des
personnes malades et
handicapées), 47

Foi et Lumiére, 48

Forum Magdalena, 51

Fraternité Koudougou - Angouléme,
49

Fraternité marianiste, 50

Gennesaret, 43

Hospitalité charentaise, 47

JOC, 43

Jonathan Pierres Vivantes, 45

L'Arche, 48

Lourdes Cancer Espérance, 47

Meéere de miséricorde, 45

Mission de France, 52

(Euvre d'Orient, 49

CEuvre des campagnes, 49

Ordre de Malte France, 49

Ordre équestre du Saint-Sépulcre, 49

Partage et Rencontre, 43

Priere des meéres, 45

Relais Lumiére Espérance, 47

Scouts et Guides d’Europe, 47

Scouts et Guides de France, 46

Secours Catholique, 49

Serviteurs de la Miséricorde, 44

Société Saint-Vincent-de-Paul, 50

Trinitaires de Béthanie, 44

VEA (Vivre ensemble I'Evangile
aujourd’hui), 43

Verbe de Vie, 51

Village Saint-Joseph, 50

57

Vivre et aimer, 46
Voir ensemble, 48

PAROISSES

Aigre, 25

Aubeterre-Brossac-Chalais, 22

Barbezieux - Baignes - Barret, 22

Blanzac-Montmoreau-Villebois-
Lavalette, 22

Chabanais, 23

Chateauneuf-sur-Charente, 21

Confolens, 23

Jarnac, 20

La-Visitation-sur-Boéme, 19

Ma Campagne - Puymoyen, 18

Mansle, 25

Notre-Dame-des-Borderies, 20

Notre-Dame-des-Sources, 18

Notre-Dame-des-Terres-en-Haute-
Charente, 23

Rouillac, 21

Ruffec, 25

Saint-Amant-Gond-Champniers, 19

Saint-Augustin-en-Tardoire-et-
Bandiat, 24

Saint-Cybard-sur-Charente-et-
Nouere, 18

Sainte-Thérese, 20

Saint-Jean-Baptiste, 17

Saint-Martin-en-Val-de-Cognac, 20

Saint-Roch - Sacré-Coeur, 17

Saints-Apotres, 17

Segonzac, 21

Sigogne, 21

Soyaux - Vallée de I'Echelle, 18

Villefagnan, 25



58



59



